PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 26.03.2013 № 336, от 27.08.2013 № 390, от 26.11.2013 № 421, от 25.03.2014 № 472, от 19.12.2014 № 557, от 26.02.2019 № 440) следующие изменения:
1) слова «Первый заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по экономике и финансам» заменить словами «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по социальным вопросам, начальник финансового управления»;
2) слова «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, начальник управления делами» заменить словами «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	     А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В связи с наделением Администрации Ханкайского муниципального района дополнительными полномочиями и в целях их перераспределения, проектом решения предлагается изменить категорию и наименование должностей заместителей главы Администрации Ханкайского муниципального района.

При этом  заместитель главы Администрация Ханкайского муниципального района по социальным вопросам одновременно является начальником финансового управления, а должность начальника управления делами Администрации Ханкайского муниципального района становится самостоятельной единицей.

	Врио Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                             А.К. Вдовина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229» не потребует выделение денежных средств из местного бюджета.
	Врио Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                             А.К. Вдовина

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения «О внесении изменений в структуру Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденную решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229»

	№ п/п
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст нормативного правового акта
	Текст поправки
	Текст нормативного правового акта с учетом поправки
	Обосно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	-
	Глава Администрации Ханкайского муниципального района.

Первый заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по экономике и финансам.

Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, начальник управления делами.
	1) слова «Первый заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по экономике и финансам» заменить словами «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по социальным вопросам, начальник финансового управления»;
2) слова «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, начальник управления делами» заменить словами «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству».
	Глава Администрации Ханкайского муниципального района.

Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по социальным вопросам, начальник финансового управления.

Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству.
	131-ФЗ*

*Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Начальник юридического отдела

Администрации Ханкайского муниципального района                                                                                                                                                   А.В. Шевченко